
Z á p i s č. 21/2023 
z 21. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 30. 10. 2023 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Jan Šedivý, Pavel Košárek, Marek Cahel 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Svolání shromáždění sekce 

4. Hodnocení kvality závodů (příspěvek za kvalitu) 

5. Hodnocení dospělé reprezentace OB v roce 2023 

6. Hodnocení juniorské reprezentace OB 2023 

7. Hodnocení práce s dorostem v roce 2023 

8. Příprava seminářů a dalších akcí sekce OB na O-víkendu 2023 

9. Různé 
 

1/21 Aktuální informace 

- sezóna závodů sekce OB skončila bez vážnějších problémů 

- výsledky ME v Itálii 

- příprava rozpočtu ČSOS na rok 2024 

- zájemci o kandidaturu na MS veteránů 2027/2028 
 

2/21 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje hlasování per-rollam, která proběhla od posledního jednání, výsledky 

hlasování per-rollam byly zveřejněny ve Sděleních sekce 15/2023, 17/2023 a 18/2023. Po 

připomínkách ke sdělení sekce 18/2023 a kontrole evidence absolvování seminářů vedení sekce 

opravuje své rozhodnutí a schvaluje pro roky 2024 – 2025 kvalifikaci 1. třídy rozhodčím  

AOP7101 Valík Luděk  

SU8304 Khýn Vítězslav 

CHA7800 Kadavý Petr  

DKP8717 Pospíšil Ondřej  

(u těchto osob se vypouští podmínka absolvování semináře rozhodčích v listopadu 2023). 
 

3/21 Svolání shromáždění sekce 

Předseda sekce OB Petr Klimpl předložil návrh na svolání Shromáždění sekce OB na 9. prosince 

2023 do Prahy (bude zveřejněno ve Sdělení sekce OB 19/2023). 

Vedení sekce OB 

a) schvaluje svolání Shromáždění sekce OB na 9. prosince 2023 do Prahy podle předloženého 

materiálu. 
 

4/21 Hodnocení kvality závodů (příspěvek za kvalitu) 

 Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil návrh výše příspěvků za 

kvalitu závodů soutěží sekce OB 2023 s příslušným zdůvodněním. Návrh bude předložen ke 

konečnému schválení VV ČSOS. Proběhla diskuze k metodice hodnocení kvality v příštích 

letech. 

Vedení sekce OB: 

a) schvaluje návrh příspěvků za kvalitu závodů sekce OB v roce 2023. 
 

5/21 Hodnocení dospělé reprezentace OB v roce 2023 

Předseda komise reprezentace Daniel Wolf a šéftrenér reprezentace OB Jan Šedivý předložili 

písemně materiál „Hodnocení činnosti RD v roce 2023“. Reprezentace získala na světovém fóru 

řadu velmi dobrých umístění. Česká reprezentace stále patří ke světové špičce, o čemž svědčí 

umístění na 5. místě v týmovém Světovém poháru. K předloženému materiálu, ale i 

k budoucnosti reprezentace proběhla diskuze. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí materiál „Hodnocení činnosti RD v roce 2023“; 

b) oceňuje výsledky české reprezentace v OB na hlavních světových závodech v roce 2023; 

c) děkuje celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s reprezentací OB v roce 2023. 
 

6/21 Hodnocení juniorské reprezentace OB 2023 



Šéftrenér družstva juniorů Pavel Košárek a předseda komise reprezentace Daniel Wolf předložili 

písemně materiály: „Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2023“ a „Hodnocení  činnosti 

juniorské reprezentace v OB v roce 2023“. Na MSJ 2023 byla česká juniorská reprezentace 

velmi úspěšná (tři zlaté medaile, tři stříbra, řada dalších umístění v TOP10). K problematice 

juniorské reprezentace proběhla diskuze zaměřená na činnost juniorské reprezentace i na přechod 

úspěšných juniorů do seniorské reprezentace. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí materiály „Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2023“ a „Hodnocení  

činnosti juniorské reprezentace v OB v roce 2023“; 

b) oceňuje výsledky české juniorské reprezentace na MSJ 2023 v orientačním běhu; 

c) děkuje celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s juniorskou reprezentací OB v roce 

2023. 
 

7/21 Hodnocení práce s dorostem v roce 2023 

Ústřední trenér mládeže Marek Cahel předložil písemně materiály „EYOC 2023 – zpráva 

o účasti“ a „Talentovaná mládež v roce 2023“. Byla podána i informace o proběhlých 

srovnávacích testech mládeže. K materiálům proběhla diskuze. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí materiály „EYOC 2023 – zpráva o účasti“ a „Talentovaná mládež v roce 

2023“; 

b) děkuje realizačnímu týmu za práci s dorosteneckým výběrem OB v roce 2023. 
 

8/21 Příprava seminářů a dalších akcí sekce OB na O-víkendu 2023 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek podal informaci o přípravě seminářů a 

dalších akcí sekce OB na O-víkendu 24. – 26. 11. 2023 v Brně.  

Vedení sekce OB:  

a) bere na vědomí informaci o přípravě seminářů a dalších akcí sekce OB na O-víkendu 2023. 
 

8/21 Různé 

- IOF vydala novelizaci Control Descriptions s platností od ledna 2024, byla projednána jejich 

aplikace do sekce OB – zajistí organizačně metodická komise. 

- Soutěžní komise shromažďuje náměty na úpravy soutěžních dokumentů sekce na rok 2024, 

případné změny budou zapracovány do SŘ a PP, Pravidla OB se nebudou měnit. 

- Byla projednána příprava Prováděcích předpisů k registracím sekce OB pro závodní sezónu 

2024, PP budou sestaveny až po vydání Směrnice pro evidenci a registraci členů ČSOS (čeká 

se na pokyny NSA k výši členského příspěvku/registračnímu poplatku); současně bylo 

projednáno zapracování do PP návrhu na hostování dospělých ve štafetových závodech 

s výsledkem na zkoušku na roky 2024 a 2025. PP připraví organizačně metodická komise. 

- Kalendář závodů WRE v ČR v roce 2024 zpracuje Roman Zbranek po konzultaci s trenérem 

reprezentace Janem Šedivým. 
 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 30. 10. 2023 


